

Bydgoszcz, dnia 30 października 2017 r.

Szanowny Pan
Marcin Cichy
Prezes
Urzędu Komunikacji Elektronicznej
ul. Kasprzaka 18/20
01-211 Warszawa

Przedstawiamy stanowisko w zakresie konsultacji projektu decyzji dotyczącej:

„określenia rynku właściwego jako krajowego hurtowego rynku świadczenia usługi transmisji programów radiofonicznych w celu dostarczania treści radiofonicznych użytkownikom końcowym, ustalenia, że na krajowym hurtowym rynku świadczenia usługi transmisji programów radiofonicznych w celu dostarczania treści radiofonicznych użytkownikom końcowym występuje przedsiębiorca telekomunikacyjny o znaczącej pozycji rynkowej, wyznaczenia EmiTel sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie jako przedsiębiorcę telekomunikacyjnego o znaczącej pozycji rynkowej na krajowym hurtowym rynku świadczenia usługi transmisji programów radiofonicznych w celu dostarczania treści radiofonicznych użytkownikom końcowym oraz nałożenia na EmiTel sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie obowiązków regulacyjnych”

Radio PiK S.A. jest jedną z 17 Regionalnych Rozgłośni Polskiego Radia. Dysponujemy trzema ośrodkami nadawczymi. Podstawowym obiektem nadawczym dla naszej rozgłośni jest należący do operatora Emitel ośrodek w Trzeciewcu, z którego nadajemy program z mocą 120 kW ERP. Niestety do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy oferty konkurencyjnej ze strony operatorów alternatywnych, gdyż nie dysponują oni taką infrastrukturą, która mogłaby stanowić techniczną konkurencję w stosunku do wskazanego obiektu.

Należy również wspomnieć o wysokich kosztach, które nasza Rozgłosnia ponosi od wielu lat na potrzeby emisji 120 kW ERP z obiektu Trzeciewiec, a których nie możemy ograniczyć ze względu na brak konkurencji w tym segmencie. Bez możliwości stworzenia realnych i uczciwych zasad konkurencji dla operatorów alternatywnych nie widzimy szansy na obniżenie opłat za usługi emisji na obiektach Emitel, które stanowią dla każdej Rozgłośni Regionalnej spory wydatek miesięczny i są zbyt wysokie jak na obecne realia rynkowe.

Regulacja rynku jest wymagana i biorąc pod uwagę rynek usług dla emisji radiowych popieramy pomysł regulacji dostępu do całości infrastruktury Emitel wraz z usługami dodatkowymi np. dosył sygnału, który jest nieodłącznym elementem podstawowej usługi jakim jest emisja. Wyrażamy nadzieję, iż planowana regulacja przyniesie oczekiwany efekt dla szeroko pojętego rynku nadawców i operatorów.

Roman Pawlak

DYREKTOR INWESTYCJI


Hanna Wytwicka
PROKURENT